Terminos in
b̄ ſeccauit ḡueſ
et ſm leges talis
punit̄ pena. l. au-
reorū ſe relegate
ff. d. ter. m. o. l. ij.
z. iiij. cū diſtinctō.
ne vtrū ſit iuuenies
an ſenex vt ibi ſr
ſm legē dñā ma-
ledictus reputari
xij. q. ii. in legibz
Sq̄ fili⁹ ar. q̄
credid̄ dicto vñij
vt. i. viij. q. iiij. ta
lia. xvij. di. illb. In forma iudicij q̄tū ad verā p̄batōnē vñi testi nō
credid̄. ut ex te telli. liez. i. fi. r. e. ti. vernes. i. h̄ quātū ad p̄fūcōnē ut
C. de rebo cre. i. bone fito. n̄ caſus aliq̄ ſpēalis inueniatur ut ex te in-
m̄te. ſte. ex. lris. et te. p̄cura. ex. inſtruacō. e. et ex qd metus cā. c. viij.
et ex te ſte. in om̄. ſimiliter vbi nō fit ſiudicū alteri credit̄ vñi te-
ſte. ut. o. di. iiij. cū itaq̄.
notā qd peccat ſenectuti. ut. xxij. q. di.
CQuia ſimplicitatē. fratermatis. xxvi. q. viij. b̄ ſe. et. c. tpa.
Itē p̄cē ſimplicitatē. ut. o. di. ii. c. iiij. et ex te re. p̄mu. c. cū vñiſoz
CAcemus. non qd ſp̄ qui tac̄ ſentit. ſic notatur. i. q. viij. tāta. nec
ſp̄ item ē tacere qd wce ſentire. ar. de o. di. iiij. cū p̄ p̄uilia. et. lxv.

bi. si forte. de lxxvij. di. byaconius. **C** Eos ff. te re. iur. cōfili. b. Exodatos. ar. q. quicq; magis puniūtur osiliari q̄ facientes. di. xxvi. duo. xi. q. iii. qui osentit. et xxvii. q. iii. qui aliorū. h̄ ite o h̄ factū est. q. in istis nō ouemebat ea ppter que fieret dispensato circa eos h̄ licet iste debuit puniri tñ multū ei ratone etatis et simplicitatis. ii.

N q. vii. q. mis.

On liceat.

q. en p̄t p̄ alium

et si nō p̄ se ve. v.

q. v. illi qui. et. x.

iii. q. vi. c. i. sicut

et aliqd gerit et

facit p̄ aliu lxx-

vii. di. ep̄s gubern-

ationem. ita tam

q. sit clericus. si e

min p̄ aliu peutit

incident in canonez

c. de sen. ex. vni-

ueritatis. si quid

si clericū nō habet

tūc obteret p̄ se ut

dixi. xl. di. in su-

M Nam ma-

mbo. C. de ep̄. au-

ten. h̄ neq; p̄prijs

manib.

Eruerit. cō
ex de tec̄. dilecti-
nā ibi nō reprobā-
tur monachi qui
h̄nt teras ab fir-
mam. h̄ die q. il-
lud est cū sua eis
non sufficiunt vel
ipsum excolint
non ut m̄tē plus
lucrētur sed ut de
fructib; vinant.
atoz h̄ pl̄ibetur
clericis q. si p̄p̄
h̄ dēphōdantur i
fraude nō subueni-
tur eis ex ne cle.
vel mona. sacer-
dotib.

Causas. de h̄
notau. xv. q. ii. i
summa.

Auarie. nā
pter reūtatem
bū p̄t. xxi. di. c. ii

Ad tutelas.

i. di. lxxvij. c.

vli. ora. et. xx.

q. iii. cipanus. o

illud cipanus de

testamētaria sue

datuā tutela. h̄

aūt de legitima

tutela intelligit.

h̄. xxi. q. i. ḡna-

lit. et. ad h̄ die

q. clericī non co-

gūtū recipie alia-

quā tutelam p̄t

p̄ recipie legitiq;

si uult ut ibi dr

et est h̄. h̄ulegū

clericorū q. licet ip̄i p̄t succētere alieni ab intestato nō tñ tenentur

recipie tutelā. licet alias illud obtineat ut inst. de legit. pau. tu. q. i. h̄

ep̄s vel monachus etiā volēs nō poss̄ recipie legitimā tutelā ut in

auten. di. lanc. ep̄s. q. deo amabiles. vel die q. illi autētio p̄iudicatu-

p̄ canonē illū ut ep̄s et monachus si velint p̄t recipie legitimā tus-

telam h̄ non datuā vel testamētaria. h̄ ad tutelā m̄fabilū p̄sonarū

omnes clerici. vel monachi tenētur vt h̄ et lxxvij. di. c. i. et. c. ep̄s.

gubnacōne de h̄. di. p̄xi. c. v. **I** Correctō. i. suspensiō. q. o.

U Idūs. in hac. lxxvij. di. oñdit mḡ q. Di. lxxvij.

viduis et pupillis et libtis et opp̄sis tenetur platus. procīl-

um impendere. tenentur etiā manumissos defētere. ad vlti-

mum subiungit te expositis. q. e. c. vlti. b.

Iacet. xi. q. i.

R xpianus.

C Plus tñ. no-

ta q. etiā cāe pau-

perū et opp̄ssorū

et pegrinaz spes-

stant ad eccliam.

vt xxij. q. iii. si q̄

de potētib;. et. c.

se. et ex de v. sig.

fup quibusdā. m.

fi. spectat etiā ad

iudiciū regis ut. j.

xxij. q. v. regū. r.

.c. administratores.

similiter viduis et

pupillis conce m̄t

impator mag nuz

privilegiū. q. aliqd

nō possit illos tra-

bere ad iudicium

ex. p̄uiciam. ip̄i tñ

p̄t alios trare

C. q. impator in

ter. pupillū et vi. l.

vna. vidua ē que

etiā maritū nō ha-

buit. ff. de v. sig.

malū. h̄. vidua. pu-

pillus est qui ifra

pubtate t̄st̄tē ee

i p̄tētē ut. ff.

de v. sig. pupillū.

D Efensiois.

pupillis. pu-

illo tu eris adiu-

tor. io.

O Excusatōis. i.

defensionis.

Q Comenta. i.

Frautes.

serit gubnacula et orphanoz atq; viduaz que in defēse sūt aut ea z psonaz que maxie ecclastico in dīgēt admiculō ppter dei timorē. si quis vero trāsgressus fuerit hec p̄cepta ecclastice correctō sube- ceat.

L LXXXVII **U** Idūs aut et orphamis ecclie p̄fidū implorantib; episcopi debet adesse. et cōtra improborū violentias p̄tētōis patrociniū eis negātē debent.

V N gelati gerōtio et petro ep̄is Implorantib; patrociniū ecclie evi

L Iacet omib; de debet adesse Nobis speratib; non debeam⁹ in grū possum⁹ nos denegare. plus tñ viduaz et orphanoz cās et im penfus duximus exequēdas. quas tueri a nob̄ vel ab omib; dīma manifestat assēcō. **I**de anastasio.

D ep̄o. **D** e eodem. Efensiōis p̄rie desolatis auxilio et q. suis actib; fibi p̄dēsse pro etatis infirmitate nō p̄t exoratuz p̄tificē decet s̄buenire q. pupillis et viduis tuicōnem etiā dīitas iussit impendi. et ideo maximo et ianuario clericalis officij qui se solatijs pentū vel p̄imiquoz assērūt destitutos. auxiliū ex nostra delegacōe p̄stabiz ut aduersus improbitates adularioz suoz p̄tētiue execūtōis admiculō noxia comēta non sentiat. **I**de leōtio et petro ep̄is.

V isquis i nego. **D** e eodem. cīs suis nū nois intercessōne sperat fibi remēdia posse oferri pro na nos ouemit animo sitate p̄stare.

Ide honorio ep̄o. **D** e eodem.

D iūine retribucōis memō ad p̄tificale osciaz nō ambigas p̄tētē egētū comodis p̄ia solicitu-dīmē n̄ negātē. **I**de fortūato ep̄o

C lros. ut tñ p̄mo corā suo iudice deferatur q̄rela vt ex de fo. ope. ex triā missa. **C** Animositate. in bona significacōne fumēt. alias in ma-

la. lxv. di. sane. **D** iūine retribucōis. q. nullum bonū irremuneratū ut de pe. di. in p̄iū est. nec aliqd malū impunitū. ut de pe. di. i. nullus. et est simile lxxi. di. c. penultimo.

Q Visquis. res media. ar. q. tēbe at q̄ de eo d̄ quo cert⁹ ē vel secur⁹ p̄ilegia romane letis impetrātē ut h̄ elicitor cū omīs teneātūtē defendē tales sp̄ealius ar. ex de testi. līc̄z ym ueris. ar. di. xxij quānḡ.

E Religiosū non omni fide p. b. c. et. s. pxi. di. puenit. colligitur
clericus bñ p. legitimā tutelam recipere. sed et etiā extraneos.
rum psonaz si vult. et ita vīd q. tutor teneat etiā de leuissima
b. oīm fide. culpa. C. de periculo. tu. et. cu. tutoribz. ar. oē.
q. sez nō teneat nō de leui. C. arbi. tu. quicq. et q. dicit de fide ē ar. co
tra pfitos aduocatos qui plena fide clientulos nō defendunt. ar. i. q.
in. s. notandum.

C Paruulos. no
ta q. si minor le
datur in oratione
habz actionem ad
uersus dantem et
accipientem. C. si
tutor cū cura. mē
etiam. si vero le
datur in iubatio
habz actionem ad
uersus tutorē tm
C. de iud. pperā
dum in fi. h. cōtra
ff. d. minor. l. ec
s. i. sed illa lex
ppterandum intel
ligitur qn tm cir
ea instantia iudic
cij lefus est illa. l.
etiam. m. pncipali
cā cū restituat i
iudicijs minor. vt
ff. de minor. etiā
s. er causa. r. C.
si abūsus re iud
p totū. i. mo etiam
restituitur minor
et si otur max fues
rit vt. ff. de mino
ri. minor. ec. b.
C Cōtra leges.
C. de pōdiis mi. p
totum.

A Os qui ad
eccliam. i. xvii. q.
iij. reum.

F Mācipijs. de
istis manumissis
ab ecclia vel de cō
mēdatis ecclie diz
et. b. q. si impē
tatur sup libtate
ir si corā ecclia
llico iudice dēbet

inde respondē. vñ et si quis eos detinet nollet rēdere nō corā seculari
iudice posset. Itati eū ecclia excoicare. si vero non sūr manumissi in ec
clesia tūc pmo debet suemiri qui eos molestat sub seculari iudice. et si
nō vult satisfacere p eū tūc ecclia spelleret eū excoicanto vel alio mō
lau. dicit q. vbiqz manumittatur nisi manumittantur in ecclia vt
cleric fierēt vt ex te suis nō or. c. i. in pte decisa. q. h. pmo suemē
dus est qui litē eis facit sub iudice suo seculari. Jo. msi forte hoc face
ret laicus in fraudē ex te iur pa. relatū. q. ad b. b. Sz quero ad qd g
recipit ecclia libtos sub pteōne sua cū illi ius sit in omnibz alijs. q.
si aliquis nō p. brē iusticiā corā seculari iudice accedit ad eccliasisti
cum iudicem ut ex te fo. ope. ex trāmissa. vīd ergo q. liberti spectent
ad iudicij ecclie. ut. xi. q. i. xpianis. vel dic q. licet ille psone et alie de
quibus h. agitur recipiātur sub pteōne ecclie nō tū eximūtur a iudi
cio seculari vt ex b. pūl. recepimus. et est exp̄ssū in iudicij extra fo
fo. ope. ex tenore. m̄na excoicetur in alia denuntietur. si dicas q.
E Per omnes nemo pluries p. excoicari p. c. ex te suis nō or. .
i. to b. habes ad plenū. in. q. iii. engeltrudam. et ex te sen. ex. officij
C Cobrecreatur. nisi admomitus satifaciat. et ē ar. b. om̄e crimen es
se ecclasticū. xxv. q. vi. epus in sinodo.

L liberti. peculio. h. nūquid liber hō habz peculiu. non. q. sic suis
non habz bona ita paterfamilias nō habz peculiu. ff. de. v. fig. paters
familias. h. loquitur b. scdm tpus quo seruus erat. vel peculiu furnit.

b. improp̄e. ar. C. de inoffi. testa. l. ul. ff. ad trebel. cogi. pmo Rē. De
peculio aut̄ bñ q. manumittitur b. in huma notabis. q. si manumittas
inter viuos dñs vīd ei ocedē peculiu nō eximat exp̄ss. si autem in
testamento libtas ei relinqutur peculiu apud heretem remanet nō ex
p̄sse ei ocedatur. C. de peculio eius q. lib. me. l. vna.

S T exp̄s. exponit auct̄ quis a p̄re vel dño vel ab extraneo

si a p̄re vel a dño
aut nēcitate aut

spōte. si spōte nū
q. h. eū postea

recoliligē. nec em
hū dicere potuit

q. peunte mō
tempis. C. de in
fan. expo. l. i. r. ii.

si aut̄ nēcitate re
petit qnq. q. q.
muit. vīd expo
fuisse. C. de infan.

expo. l. i. In his
casibz locū nō has
bet cōtestatō qd

tū dixi de nēcitate
vīd male dīctū
nam dicit lex q. si

ip̄e nō p. eū alere
debz. eū i. zenod.
ehū mītē. C. de

lati. li. tol. l. vna.
s. h. scimus. h. qd

dixi itelli gas cū
nullū talē locū in
uemt. et intelligas

maxie b. de filijs.
nā de suo vīd q.
pōt. debat eum

vēdē q. ex ponē. et
est iste casus in q.
hūs habet. p. d.

relicto statī in li
bertatem eripitur

vt. C. de lati. lib.
toll. et in autē. de

nupē. q. ampli
s. multo magis.
alias occupati cō

cedit. si aut̄ ab
exneo et sciēte dño
vel patre locū bz.

q. h. h. er. si vero
ignoratē h. p. re

petē qnq. venerit. C. de infan. ex. l. i. h. dīc q. tātū vīqz ad tecē dies
auditur pater in b. casu q. verius credo q. de hīs que publice hūnt
non p. p̄tē ignoratia. vt. xvi. di. q. dicitis. Item p̄tē dici qn pater
ppa volūtate exposuit. Jo. b. teneas breuiter q. si a patre ifans expo
nitur vel ab alio eo sciēte vel ratū habente statī libatur a patria po
testate et si dñs itam fecerit hūs statī eripitur in libtate. et libtus
in i genitūtē. Et idē est si alimēta fuerint istis lagūtibz tenegata.
aut si isti languētes expositi fuerint cuiuscūqz sine etatis. et q. eos fu
scipiūt non hūt aliqd ius i ipsis ut ex b. santi. vel lag. expo. c. vno. b.

I intra tecē dies. de hīs tecē diebz dic q. currut a tempore sciē
tie et si in tali loco est q. venire non p. restituit. p. clausulā ginalē
ar. ff. exq. ca. ma. l. i. alij dicit q. sic vīles sz. cū exp̄ri p. ff. de edi
dic. cū sex. i. dñi. i. tē. h. l. i. si vero ille q. colligit exp̄dit aliq. i. pue
ro erudiēdo in aliq. arte repetit a recolligēte. C. de infan. ex. l. i. Quod
autē causa alimēti exp̄dit non repetit nō in duobz casibz sz. cū prote
statur. ff. de neg. g. nesseni. vel misi collectus nō vult ducē filiam suā
in exorē. C. de nup. p̄rem. C. de infan. expo. l. ul. er iteo b. iste cū